
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

у  У. рц, 2021 № J/q-JU

О начале работы «Ярмарки
выходного дня» на территории 
муниципального образования
г. Белогорск

В соответствии с Положением о порядке организации «Ярмарки 
выходного дня» на территории муниципального образования г. Белогорск, 
утвержденным постановлением Администрации г. Белогорск от 07.08.2013 
№ 1461,

постановляю:

1. Определить администраторами «Ярмарки выходного дня» - МКУ 
«Служба по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления» города Белогорск и МУП «Единая служба по 
содержанию дорог и благоустройству города Белогорск».

2. Установить период работы «Ярмарки выходного дня» на 2021 год с 15 
мая по 24 октября.

3. Установить размер платы за оказание услуг, связанных с обеспечением 
торговли на ярмарке: 30 рублей за 1 кв.м., при размещении на территории 
ярмарки автотранспорта 180 рублей за 1 автомобиль.
Размер платы за оказание услуг, связанных с потреблением участниками 
ярмарки электроэнергии, при необходимости использования 
электроприборов, установить в виде компенсации фактических затрат 
Администрации, исходя из расчета времени потребления электроэнергии 
и мощности электроприборов, согласно действующему тарифу 6,36 
рублей за 1 кВт в час и технической документацией на электроприборы.

4. В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), установить обязательное соблюдение санитарно- 
эпидемиологических требований, а именно: соблюдение масочного 
режима всеми участниками «Ярмарки выходного дня», наличие перчаток 
у продавцов, соблюдение «социальной» дистанции (не менее 1 метра)



2

5 .

6 .
7.

Разместить постановление на официальном сайте муниципального 
образования г. Белогорск в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет www.belogorck.ru.
Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального обр, 
г. Белогорск

http://www.belogorck.ru

